
 

О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

4 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым, Регламентом Красногвардейского районного совета 

Республики Крым    

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Утвердить план работы Красногвардейского районного совета Республики 

Крым на 4 квартал 2024 года (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

пгт Красногвардейское,   

18 октября 2024 г.  

№ 168-2024  
конецрешения 

   

  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 18.10.2024 г. 
 



 2 

Приложение к решению 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым  

от 18 октября  2024г. № 168-2024 

 

 

План работы 

Красногвардейского районного совета Республики Крым 

на 4 квартал 2024 года 

 

№№ Содержание мероприятий Дата 

проведе

ния 

Ответственный исполнитель 

 1. Пленарные заседания Красногвардейского районного совета 

1.1. О вопросах управления и 

распоряжения имуществом 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

октябрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

муниципальной собственности и 

земельных отношений 

1.2. О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 15 октября 2014  

№4/16-1 «Об утверждении Положения 

о президиуме Красногвардейского 

районного совета» 

октябрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, 

председатель комитета по вопросам 

социальной политики, местного 

самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

1.3. О результатах контрольного 

мероприятия Контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

Республики Крым 

октябрь председатель КСП 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.4. О согласовании частичной замены 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

районов дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы 

физических лиц на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

октябрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.5. О назначении главы Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

октябрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

1.6 О вопросах управления и 

распоряжения имуществом 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

ноябрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

муниципальной собственности и 

земельных отношений 

1.7 О внесении изменений и дополнений в ноябрь глава муниципального образования 



 3 

правовые акты Красногвардейского 

районного совета  

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

1.8 О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

ноябрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.9 О результатах контрольных и 

экспертно-аналитических 

мероприятий Контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

декабрь председатель КСП 

Красногвардейского района 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.10 О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

декабрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики  

1.11 О принятии отдельных полномочий 

органов местного самоуправления 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым  

декабрь председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.12 О перераспределении штатной 

численности работников органов 

местного самоуправления и норматива 

формирования расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.13 Об утверждении Методики 

распределения дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.14 О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.15 Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства, 



 4 

Республики Крым архитектуры и дорожной деятельности 

1.16 Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства, 

архитектуры и дорожной деятельности 

1.17 Об утверждении Методических 

рекомендаций по определению 

ежегодного объема иных 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю на 2025-2027 

годы 

декабрь председатель КСП 

Красногвардейского района 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.18 О вопросах управления и 

распоряжения имуществом 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

муниципальной собственности и 

земельных отношений 

1.19 О бюджете муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

1.20 О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

1-е полугодие 2025 года 

декабрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым,  

председатель комитета по вопросам 

социальной политики, местного 

самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

 

2.Заседания комитетов Красногвардейского районного совета 

2.1. Комитет по вопросам социальной политики, местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

1 О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 15 октября 2014г. 

№4/16-1 «Об утверждении Положения 

о президиуме Красногвардейского 

районного совета» 

октябрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, 

председатель комитета по вопросам 

социальной политики, местного 

самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

2 О назначении главы Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

октябрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

3 О внесении изменений и дополнений в 

правовые акты Красногвардейского 

районного совета  

ноябрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 



 5 

деятельности и этики 

4 О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

декабрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики  

5 О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

1-е полугодие 2025 года 

декабрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

2.2.Комитет по вопросам экономической политики, бюджета, финансов, местных 

налогов и сборов 

1 О результатах контрольного 

мероприятия Контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

Республики Крым 

октябрь председатель КСП 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

2 О согласовании частичной замены 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

районов дополнительным нормативом 

отчислений от налога на доходы 

физических лиц на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

октябрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

3 О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

ноябрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

4 О результатах контрольных и 

экспертно-аналитических 

мероприятий Контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

декабрь председатель КСП 

Красногвардейского района 

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

5 О принятии отдельных полномочий 

органов местного самоуправления 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым  

декабрь председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

6 О перераспределении штатной 

численности работников органов 

местного самоуправления и норматива 

формирования расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

7 Об утверждении Методики 

распределения дотации на 

выравнивание бюджетной 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 



 6 

обеспеченности поселений из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

8 О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

9 Об утверждении Методических 

рекомендаций по определению 

ежегодного объема иных 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю на 2025-2027 

годы 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства, 

архитектуры и дорожной деятельности 

10 О бюджете муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета по вопросам 

экономической политики, бюджета, 

финансов, местных налогов и сборов 

11 О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

1-е полугодие 2025 года 

декабрь глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, председатель комитета по 

вопросам социальной политики, 

местного самоуправления, депутатской 

деятельности и этики 

2.3. Комитет по вопросам муниципальной собственности и земельных отношений 

1 О вопросах управления и 

распоряжения имуществом 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

октябрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета 

2 Об утверждении отчета о выполнении 

прогнозного плана приватизации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым за 2023 год 

ноябрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета 

3 О вопросах управления и 

распоряжения имуществом 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета 

4 О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

1 полугодие 2025 года 

июнь председатель комитета 

2.4.Комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и дорожной 

деятельности 



 7 

1 Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета  

2 Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района,  

председатель комитета  

3 О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

1-е полугодие 2025 года 

декабрь председатель комитета  

2.5. Комитет о по вопросам аграрной политики, экологии и природным ресурсам 

1 О даче согласия на принятие из 

государственной собственности 

Республики Крым в собственность 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым земель сельскохозяйственного 

назначения 

декабрь глава Администрации 

Красногвардейского района, 

председатель комитета 

2 О плане работы Красногвардейского 

районного совета Республики Крым на 

1-е полугодие 2025 г. 

декабрь председатель комитета  

3.Публичные слушания и общественные обсуждения 

1 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

декабрь Глава муниципального образования 

2 О бюджете муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

декабрь Глава муниципального образования 

 


